
12 Motion i Första kammaren, nr 554 år 1969

Nr 554

Av herr Nyman ni. fl., om viss utvidgad omskolningsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 671 i Andra kammaren)

Arbetsmarknadsutbildning har bedrivits i syfte att dels ge arbetslösa och svår- 
placerade i vidsträckt bemärkelse möjligheter till en ny placering på arbetsmark
naden, dels fylla behovet av utbildad arbetskraft.

Konjunkturnedgången de senaste åren skärpte omställningsberedskapen. Utbild
ningsåtgärder har satts in i samband med lokaliseringsstöd till företaget och med
fört ökat personalbehov för aktivering av arbetskraftsresurser, såsom förberedelse 
till handikappades ny- eller återinträde i arbetslivet, vidareutbildning av friställda 
etc. Huvudsakliga kurstyper har således varit omskolnings-, fortbildnings-, nybörjar- 
och reaktiveringskurser. Mer än hälften av deltagarna har genomgått av skolöver
styrelsen de sista åren särskilt anordnade kurser, vilka i stort sett koncentrerats till 
ett 50-tal kurscentra över hela landet.

För att tillgodose arbetsmarknadens ökade behov beträffande service och i någon 
män kameralt, kontorstekniskt och kommersiellt arbete har ett 50-tal kurstyper 
avsett nämnda grupper medan den totala kursverksamheten omfattat ca 250 
olika yrkesinriktningar.

Även om man nu kan skönja en uppgång i konjunkturerna, så behöver omskol- 
ningsverksamheten byggas ut ytterligare och göras mer differentierad för att kunna 
ge de enskilda en så väl anpassad utbildning som möjligt och tillgodose närings
livets framtida behov av nya yrkesgrupper som den tekniska och ekonomiska ut
vecklingen frambringar. Vidare måste vissa gruppers utbildningsbehov särskilt be
aktas. Härvidlag kan särskilt nämnas tjänstemännen. Vad gäller yrkesinriktningen 
måste utbildningen i nära samråd med arbetsmarknadens parter fortlöpande an
passas till näringslivets behov.

Många enskilda företag har svårigheter att i egen regi omskola och fortbilda egen 
personal. Det gäller i synnerhet mindre och medelstora företag men även större. 
De skulle förmodligen göra ökade ansträngningar därför, om särskilda skattemässigt 
avdragsgilla fonder för omskolning och utbildning av personal kunde få avsättas, 
vilket yrkats i en annan motion, och om de kunde få hjälp med omskolning och 
vidareutbildning av egen personal.

Frågan är nu om icke AMS :s omskolningscentra skulle kunna åtaga sig att ordna, 
på beställning och mot ersättning, yrkeskurser, flexibilitetsutbildning (mekaniker får 
en viss elektrikerutbildning och vice versa, m. m.), fortbildningskurser m. m. En 
försöksverksamhet borde kunna ge klarhet i intresset från näringslivets sida och ge
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erfarenheter för AMS:s vidkommande. Lämpligen kunde en sådan verksamhet upp
tas vid det nya omskolningscentret i Furulund intill Lund.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att AMS 

får i uppdrag att anordna en försöksverksamhet med beställnings- 
kurser åt näringslivet vid något av dess omskolningscentra.

Stockholm den 28 januari 1969

Sven Nyman (fp) Johan A. Olsson (ep) Sven-Otto Österdahl (fp)

Nr 555

Av fru Olsson, Elvy, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till Kriminalvården: Frivården, m.m.

(Lika lydande med motion nr 665 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

Elvy Olsson (ep)


